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سد محکم موشکی
خط بازدارندگی ایران از زاویه نگاه کارشناسان

پنجشنبه پنجشنبه 2828 دی  دی 14021402- شماره - شماره 90059005
دوره »بزن در رو« تمام  شده است

حامد ابو العــز، تحلیلگر مســائل منطقه ای در مطلبی نوشــته اســت: حمله هایی کــه ایران ضد مواضع موســاد و 
جاسوس های اسرائیل و گروه های تروریستی انجام داده است، نشان می دهد آمریکا و اسرائیل این پیام را دریافت 

کرده اند که زمان »بزن در رو« گذشته است. / پایگاه خبری رای الیوم 

تل آویو تحمل تنش با حزب الله را ندارد
آموس هرئیل، تحلیلگر امور نظامی روزنامه هاآرتص در مطلبی تأکید کرد که تنش ها در مرز با لبنان برای تل آویو 
غیرقابل تحمل شده است؛ چون حزب الله توانسته یک کمربند امنیتی چند کیلومتری را در مرزها ایجاد کند، اما 

پاسخ کابینه اسرائیل اظهارات پوچ و توخالی است. / روزنامه هاآرتص

جهان نما

 لحظه شلیک موشک از عراق 
به مناطق اشغالی فلسطین

تصاویری از شــلیک موشــک کروز 
مقاومت اسلامی عراق به سمت هدفی 
حساس و راهبردی در مرکز فلسطین 
اشغالی در حمایت از غزه منتشر شده 
است. این تصاویر نشان می دهد که 

مقاومت اســلامی عراق، توانایی هدف قرار دادن اهدافی در 
خاک فلسطین اشغالی را دارد.

زندگی در خیابان، کنار دوچرخه ها 
ویران شــدن 70درصد از خانه ها در 
نوار غزه، باعث آوارگــی تقریبا همه 
ساکنان نوار غزه شده است. در فیلم، 
پدری فلســطینی دیده می شود که 
بر اثــر بمباران ها در مرکــز نوار غزه 

بی سرپناه شده و مجبور است همراه خانواده اش در خیابان ها 
بماند. این پدر فلسطینی در وضعیتی اسف بار در خیابان در 
حال بازی کردن با فرزندش است. این خانواده فلسطینی به 
ناچار این روزها مانند بســیاری دیگر از ساکنان نوار غزه در 

خیابان ها و بی سرپناه زندگی می کنند.

سنگ تمام آلمانی ها برای غزه
بیــش از 50هــزار نفــر در برلیــن ـ 
پایتخــت آلمــان ـ در محکومیــت 
موضع این کشــور در حمایت از رژیم 
اشــغالگر صهیونیســتی در دیــوان 
دادگســتری بین المللی و نسل کشی 

آن در غزه به خیابان آمده و دســت به تظاهرات زدند. آلمانی ها 
 ضمن روشــن کردن شــمع به یاد شــهدای غزه، شــعارهای
 »نه به نسل کشی در غزه« و »همه با هم علیه فاشیسم« سر دادند.

هشتگ

کارولین لوکاس
سیاستمدار انگلیسی و رهبر سابق حزب سبز

دولت لندن در عدم برقراری آتش بس در جنگ غزه 
شریک است، اما وقتی از نخست وزیر سؤال کردم که برای 

حمایت از آتش بس دوجانبه چه کاری انجام داده است، 
از بار مسئولیت شانه خالی کرد و پاسخی نداد.

کمپین همبستگی با فلسطین 
جنبش مردمی در انگلیس

ما در یک شعبه بانک بارکلیز در لندن تحصن کردیم و 
از  مسئولان بانک درخواست کردیم تا حمایت مالی از 
نسل کشی اسرائیل علیه فلسطینیان در غزه را متوقف 
کند. اسرائیلی ها اکنون بزرگ ترین جنایت و نسل کشی 
را در غزه انجام می دهند و همه مدافعان حقوق بشر در 

غرب باید به دولت ها و نهادهای غربی برای توقف حمایت 
از اسرائیل فشار وارد کنند.

سام پارکر
نامزد انتخابات سنای آمریکا

در مقیاس کوچک تر، سربازان اسرائیلی خانه های 
فلسطینی ها در غزه را اشغال کرده و مشغول دزدی و 

ویران کردن غزه هستند. در مقیاس بزرگ تر، اسرائیل 
مجلس نمایندگان آمریکا و کاخ سفید را اشغال کرده و 

حاکمیت و استقلال آمریکا را به سرقت برده  است.

دریچهکیوسکدریچه

حیرت زدگی تل آویو از پیچیدگی تونل های حماس
مقامات ارشد اسرائیل  ماه دسامبر گذشته فکر می کردند طول 
تونل های غزه ۴۰۰کیلومتر است، اما اکنون برآوردها حاکی از 
آن است که این شــبکه تونل های حماس ۵۶۰ تا ۷۲۰کیلومتر 
امتداد یافته و بیــش از ۵۷۰۰دهانه و خروجی برای این تونل ها 
وجود دارد. تخمین مقامات اسرائیلی حاکی از آن است که تنها 
در شهر خان یونس ۱۶۰کیلومتر تونل وجود دارد. مقامات تل آویو 
از عمق و کیفیت تونل های حماس در غزه حیرت زده هستند و 
مسئولان آمریکایی و اسرائیلی در این باره گفته اند که وسعت، 
عمق و کیفیت تونل های ساخته شده  توسط حماس در نوار غزه 

ما را شگفت زده کرده است.

اگر جنگ در غزه بدون پیروزی اسرائیل به پایان برسد، آنگاه 
همه دشمنان اسرائیل جسورتر خواهند شد و دوستان اسرائیل 
در سراسر جهان در روابطشان با تل آویو تجدید نظر خواهند کرد 
و بسیاری خواهند گفت که دوستی با اسرائیل به هزینه بالای 
سیاسی و امنیتی آن نمی ارزد. اگر اسرائیل عزم خود را از دست 
بدهد و از سوی دیگران برای توقف جنگ غزه و پذیرش آتش بس 
تحت فشار قرار گیرد، اسرائیلی ها مجبور به ترک خانه های خود 
خواهند شد و کسانی هم که از خانه های خود در شهرک ها آواره 
شده اند، دیگر به این شهرک ها بازنخواهند گشت؛ چون دیگر 
شهرک ها جایی برای اقامت و آرامش نخواهد بود و این به معنای 

پایان کار اسرائیل خواهد بود.

روزنامه نیویورک تایمز ]آمریکا[

معنای پایان کار اسرائیل
روزنامه جروزالم پست ]تل آویو[

کیوسک

جهان مقاومتعدد خبر

ضربه سخت قسام به اشغالگران
طبق اعلام گردان های قســام، مجاهدان این گردان  
6تانک مرکاوا و یک نفربر ارتش رژیم صهیونیستی را 
در اردوگاه المغازی در مرکز نــوار غزه منهدم کردند. 
قســام همچنین اعلام کرد در عملیاتی مشــترک با 
گروهان های قدس یک بولدوزر اســرائیلی را با بمب 
ضدزره منهدم کرده اســت. گردان های قســام اشاره 
کرد که تک تیراندازان این گردان 4نظامی اسرائیلی را 
داخل ساختمانی هدف قرار داده اند. همچنین گروهی 
7نفره از نیروهای کماندوی اســرائیلی را هم با راکت 
TBG هدف قرار داده اند و این نیروها را از فاصله صفر 
از پا درآورده اند و یک بمب ضدنفر »رعدیه« را هم در 
میان گروهی دیگر از نظامیان صهیونیســت که داخل 
مسجدی پنهان شده بودند، منفجر کرده اندو این نیروها 
را هم به قتل رسانده اند.  مرکز اطلاع رسانی فلسطین

اتمام  حجت عراق با ناتو
محمدشیاع الســودانی، نخســت وزیر عراق در دیدار 
با ینس اســتولتنبرگ، دبیرکل ائتلاف نظامی ناتو با 
تأکید بر لزوم خروج نظامیــان خارجی از خاک عراق 
افزود که موضوع خروج نظامیان خارجی از کشورش در 
دستورکار کابینه قرار گرفته و آماده اجرایی شدن است.
النشره  

افزایش شهدای فلسطینی به بیش از ۲۴هزار نفر
وزارت بهداشت غزه اعلام کرده است که شمار شهدای 
فلسطینی به ۲444۸تن رسیده و 6۱504نفر دیگر هم 
در بمباران های ارتش اشغالگر صهیونیستی علیه غزه 
مجروح شده اند. خان یونس واقع در جنوب نوار غزه در 
روزهای اخیر به میدان نبرد نیروهای مقاومت حماس 
الجزیره تبدیل شده است. 

شهادت 360فلسطینی در کرانه باختری از آغاز 
نبرد طوفان الاقصی

وزارت بهداشت فلسطین اعلام کرد از آغاز سال جدید 
میلادی، 4۱فلســطینی در کرانه باختری در حملات 
ارتش رژیم صهیونیستی به شــهادت رسیده اند. این 
وزارتخانه افزود که شمار شهدای کرانه باختری از آغاز 
نبرد طوفان الاقصی در هفتم اکتبر گذشته نیز به 360نفر 
تلویزیون فلسطین افزایش یافته است. 

مشعل: راه حل ۲کشور را قبول نداریم
خالد مشعل، رهبر حماس در خارج از فلسطین ضمن 
اشــاره به مخالفت جنبش حماس و ملت فلسطین با 
راه حل ۲کشور، تأکید کرد که ملت فلسطین به دنبال 
آزادی و رهایی از بند اشــغالگران، استقلال و تشکیل 
تاس کشور مستقل خویش است. 

فرمانــده ســابق اســرائیلی: هــزاران کشــته و 
مجروح خواهیم داد

سرلشکر اسحاق بریک، از فرماندهان سابق ارتش رژیم 
صهیونیســتی تأکید کرد که اگر جنگ در خان یونس 
ادامه داشته باشــد، صدها نظامی اســرائیلی کشته و 
تایمزاسرائیل هزاران نفر هم زخمی خواهند شد. 

کارشناسان خارجی در مورد حملات ضدتروریستی ایران بر وجه بازدارندگی این اقدام تأکید کردند

ترسیم خط بازدارندگی از سوی ایران 
شرمینه نروانی، تحلیلگر ژئوپلیتیک غرب آسیا

حملــه تهران بــه مواضع عراق بــه دلایل 
مختلفی هوشــمندانه بود چون ایران با 
این کار به مخالفان خود یادآوری کرد که 
هرگز از بازی خارج نشده و علیه اهداف 
تروریستی، اقدام تلافی جویانه مشخصی 

انجام داد. ایران ایــن کار را به گونه ای انجام 
داد که به حامیان تروریسم - آمریکا، انگلیس و اسرائیل 
- یادآوری کرد که جمهوری اسلامی درصورت به چالش 
کشیده شدن قاطعانه عمل خواهد کرد. مهم این است که 
ایران وارد بازی توسعه جنگ منطقه ای نشده است. این 
کشور برای دشمنان خود خط بازدارندگی ترسیم کرده 
و نسبت به تقابل نظامی کنترل نشده در همسایگی خود 
هشدار داده است. ایران به عنوان یک کشور مستقل رفتار 
کرد؛  چیزی که آمریکا از دیدن آن در هر جایی متنفر است. 
این کشور از تمامیت ارضی خود دفاع و تروریسم را مجازات 
کرد و برای هشدار دادن به متجاوزان گوشه ای از توان خود 

را نشان داد. تهران قشنگ بازی کرد!

تهدید حضور آمریکا در خاورمیانه
آنتونی پفاف، عضو اندیشکده شورای آتلانتیک 

حملات اخیر ایران بــه مواضعی در عراق 
برخی ناظران را در واشــنگتن و بغداد 
نگران کرده که ایــن حملات می تواند 
تنش ها میان واشــنگتن و تهــران را 
گسترده تر کند؛نگرانی هایی که احتمالا 

جنبش حذف حضور کامل ائتلاف آمریکا در 
عراق را تقویت خواهد کرد. همچنین نگرانی از تشدید 
تنش ها می تواند روابط نظامــی آمریکا و عراق را تحت 
فشــار قرار دهد؛ به ویژه اینکه رئیس ستاد ارتش عراق 
به تازگی در مراسم یادبود قاسم سلیمانی فرمانده سپاه 
قدس در بغداد روی پرچم آمریکا راه رفت و آن را لگدمال 
کرد. شــاید برخی بر این باور باشند که چنین اقداماتی 
بیشــتر جنبه تبلیغاتی دارد اما واقعیت این اســت که 
تحولات فعلی نفس حضور آمریکایی ها در عراق را بیش 

از پیش در هاله ای از ابهام قرار داده است.

اربیل باید مقابل حضور صهیونیست ها 
در کردستان عراق بایستد

رفیق عبدالسلام، وزیر خارجه سابق تونس
کردستان عراق جایی است که بسیاری از 

نیروهای شیطانی در آن پنهان شده اند و 
علیه کشورهای منطقه توطئه می کنند 
که در راس آنها دولت اشغالگر اسرائیل 
و سرویس های اطلاعاتی این رژیم قرار 

دارد. جنبــش کردها یــک جنبش معتبر 
با پیوندهای قوی با فلســطین و بیت المقدس است اما 
برخی از رهبران کرد وجود دارند که سرنوشــت خود را 
به حمایت از رژیم اسرائیل گره زده اند. آنها باید جلوی 
استفاده از خاک شان توســط این نیروهای شیطانی را 

بگیرند و خانه شان را جارو کنند.

لزوم تشکیل کمیته تحقیق 
درباره وقایع اربیل

ائتلاف قانون عراق
 ائتلاف قانون به ریاســت نوری 

مالکی، نخست وزیر سابق عراق 
اعلام کرده اگــر مکانی که در 
اربیل بمباران شــده، موساد 

آنجا حضور داشته باید هرکسی 
که موساد را وارد اقلیم کردستان 

کرده طبق قانــون مجازات محاکمه شــود. 
به گزارش عراق مدیا، این جریان سیاسی گفته 
باید کمیته های تحقیق قوی برای دانســتن 
واقعیت تشــکیل شــود نباید به حاشــیه ها 
بپردازیم. زیرا جمهوری اسلامی ایران چندین 
بار اربیل را مورد هدف قــرار داد. دولت عراق 
 باید در سریع ترین زمان ممکن این موضوع را 

تعیین تکلیف کند.

یادآوری دیدار بارزانی با مبدع جنگ 
ترکیبی موساد علیه ایران 

نجاح محمدعلی، خبرنگار عراقی 
تصویری دیده نشده از دیدار مسعود بارزانی 

و مئیــر داگان، رئیس وقت موســاد در 
اقلیم کردستان حوالی سال های ۲00۸ 
تا ۲0۱0 وجود دارد. داگان مبدع راهبرد 

5ضلعی و جنگ ترکیبــی علیه ایران و 
 عامل اصلی ترور شــهیدان عمــاد مغنیه، 

علی محمدی، شهریاری، احمدی روشن و رضایی نژاد 
است. از آن گذشــته، آیا می دانید که ترکیه 7۲مرکز و 
پایگاه امنیتی و نظامی در کردستان عراق دارد که تعداد 
اعضای آن بیش از ۲5هزار سرباز است که در 3۸پایگاه 
نظامی حضور دارند و دائماً در خاک عراق عملیات نظامی 
انجام می دهنــد و آنها را اعلام می کنــد؟ من در مورد 

حاکمیت عراق صحبت می کنم.

پیام ضدایرانی کامرون 
یادآور عراق عصر تونی بلر 

تام لندن، اکانت خبری -تحلیلی
پست اخیر دیوید کامرون، 

نخســت وزیر اســبق 
انگلیس که حمله ایران 
به اربیل را محکوم کرده 

است مشــکل رویکرد 
غــرب نســبت بــه حقوق 

بین الملل را نشــان می دهــد؛ اینکه 
غرب هر زمان که بخواهد می تواند این 
حقوق را زیرپا بگذارد اما از همین ابزار 
اســتفاده می کند تا دیگران را محکوم 
کند. گذشته تونی بلر را در عراق به یاد 
بیاورید یا دیوید کامرون را در لیبی و یا 

نگاهی به غزه بیندازید! حمله به عراق؛  نمایش
 بازدارندگی تهران 

محمد صالح، تحلیلگر روزنامه العربی الجدید 
حملات مســتقیم موشکی ایران به 

اقلیم کردستان بی سابقه نیست. 
تهــران در ســال های ۲0۲0و 
۲0۲۲  نیز ایــن منطقه را هدف 

قرار داده بود. آنچه این حمله را از 
موارد گذشته متفاوت کرده، تلفات 

آن اســت. این حمله علاوه بر هــدف قرار دادن 
منافع اسرائیلی- آمریکایی پیامی نیز برای کردها 
داشــت. ایران با این اقدام تلاش کــرده تا بدون 
ایجاد جنگــی همه جانبه، توانایــی بازدارندگی 

خود را نشان دهد. 

حمله موشکی ایران 
یعنی بی اثری تحریم

امیرعلی ابوالفتح، کارشناس روابط بین الملل 
آمریکا ایران را تحریم موشــکی 

کرد که موشــک نداشته باشد 
اما اکنون قدرت موشکی ایران 
چنان گســترش یافته است 

که مراکز مهمــی در ارتباط با 
اسرائیل و وابستگان به داعش را در 

عراق و سوریه مورد هدف قرار می دهد. وقتی 
گفته می شــود تحریم های آمریکا به اهداف 

خود نرسیده اند، یعنی این.

استاندارد دوگانه غرب در مشروع دانستن حملات نظامی
وئام وهاب، وزیر سابق محیط زیست لبنان 

آیا حمله ایرانی ها به مراکز تروریســتی در اربیل ممنوع است درحالی که 
حمله آمریکایی ها به مراکز حشد الشعبی وابســته به دولت عراق جایز 

است؟ ۲0سال است که آمریکایی ها حاکمیت عراق را نقض می کنند.

حمله موشکی سپاه پاســداران انقلاب اسلامی 
به مقر موســاد در اربیل عــراق و محل تجمع 
تروریست ها در سوریه و پاکستان واکنش های 
گســترده ای را در پی داشته است. شــماری از کارشناسان و 
دیپلمات های سابق کشورهای منطقه نیز در شبکه های اجتماعی 

درباره این مسئله اظهار کرده اند؛ ازجمله رفیق عبدالسلام وزیر 
خارجه سابق تونس که با اشاره به حضور مداوم عوامل اطلاعاتی 
رژیم صهیونیستی در کردستان عراق گفته که مقام های مسئول 
باید جلوی تبدیل شدن این منطقه به مامن توطئه علیه کشورهای 
منطقه را بگیرند.به اعتقاد برخی ناظران، حضور عوامل اسرائیل در 

اربیل به تهران این حق را می دهد که به خاک عراق حمله کند؛ چرا 
که تهران قبلا به دولت عراق پیام و هشدار داده بود که در کردستان 
افرادی حضور دارند که علیه امنیت ملی ایران توطئه می کنند؛ 
حتی برخی در دولت عراق پاسخ داده بودند که ما سیطره ای بر 

کردستان نداریم و کردها طبق تصمیم خودشان عمل می کنند.

گزارش


